Página 1 de 2

CONVOCAÇÃO 01 PARA SANEAMENTO DE FALHAS DA DOCUMENTAÇÃO DE

PROJETOS PRÉ-HABILITADOS
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO LPG-SS-SP Nº 01/2023 – SELEÇÃO DE

PROJETOS DE AUDIOVISUAL PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL
COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 195/2022 (LEI PAULO

GUSTAVO)

O Diretor Presidente da Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião “Deodato

Sant’Anna” - Fundass, no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICA a Convocação para
Saneamento de Falhas da Documentação de Propostas e Projetos Pré-Habilitados do Edital
de Chamamento Público LPG-SS-SP Nº 01/2023 – Seleção de Projetos de Audiovisual para
firmar Termo de Execução Cultural com recursos da Lei Complementar Federal nº 195/2022
(Lei Paulo Gustavo), conforme segue:

Categoria 1 – Desenvolvimento de Longa-Metragem: até 02 (dois) projetos no valor de R$
31.023,13 (trinta e um mil, vinte e três reais e treze centavos) cada

CLASSIFICAÇÃO PROPONENTE PROJETO DOCUMENTOS A SEREM SANEADOS E/OU ENTREGUES

1º Zumbi Filmes Depois da Chuva
Entregar documentação conforme Art. 14.1.2 do

referido edital

2º
Rodrigo de Barros

Correia Accioly
Campos

Condomínio
Entregar documentação conforme Art. 14.1.1 do

referido edital

Categoria 2 – Produção de Curta-Metragem: até 04 (quatro) projetos no valor de R$ 62.046,26
(sessenta e dois mil, quarenta e seis reais e vinte e seis centavos) cada

CLASSIFICAÇÃO PROPONENTE PROPOSTA OU PROJETO DOCUMENTOS A SEREM SANEADOS E/OU ENTREGUES

1º Adolfo Timótio DJAEXÁ-PORÃA
Entregar documentação conforme Art. 14.1.1 do

referido edital

2º Paulo Alberton Jundu

Comprovante da Sede do proponente datado de,
no mínimo, 01 ano antes da data de inscrição;

Entregar documentação conforme Art. 14.1.2 do
referido edital

3º
Janaina de
Figueiredo

Kalunga
Entregar documentação conforme Art. 14.1.1 do

referido edital

4º Corpo Ancestral
Curta Metragem

Benzô

Comprovante da Sede do proponente datado de,
no mínimo, 01 ano antes da data de inscrição;

Entregar documentação conforme Art. 14.1.2 do
referido edital

Categoria 3 – Produção de Vídeos: até 05 (cinco) projetos no valor de R$ 20.535,85 (vinte mil,
quinhentos e trinta e cinco reais e oitenta e cinco centavos) cada

CLASSIFICAÇÃO PROPONENTE PROPOSTA OU PROJETO DOCUMENTOS A SEREM SANEADOS E/OU ENTREGUES

1º Mariano Fernando
Batismo: Cerimônia

Sagrada do Povo
Guarani

Entregar documentação conforme Art.
14.1.1 do referido edital

2º
Maria Tereza

Rodrigues de Souza

OssoBanda, 10
anos: Me deixa

ficar!!!

Entregar documentação conforme Art.
14.1.2 do referido edital

Página 2 de 2

3º Casa do Kae Mov Kae
Entregar documentação conforme Art.

14.1.2 do referido edital

4º Noa
Os sonhos como

caminho para
regeneração

Comprovante da Sede do proponente datado de,
no mínimo, 01 ano antes da data de inscrição;

Entregar documentação conforme Art. 14.1.2 do
referido edital

5º Sonia Lopes Seu Guaiá
Entregar documentação conforme Art.

14.1.2 do referido edital

Categoria 4 – Apoio a Espaços de Exibição de Cinema: até 03 (três) projetos no valor de R$
31.460,59 (trinta e um mil, quatrocentos e sessenta reais e cinquenta e nove centavos) cada

CLASSIFICAÇÃO PROPONENTE PROPOSTA OU PROJETO DOCUMENTOS A SEREM SANEADOS E/OU ENTREGUES

1º Helena Gonçalves Cine Arrela Comprovante da residência do proponente datado
de, no mínimo, 01 ano antes da data de inscrição;
Entregar documentação conforme Art. 14.1.1 do

referido edital
2º Thiago Aparecido

Campos de Souza
Céu de Cinema Entregar documentação conforme Art.

14.1.1 do referido edital

3º Luis Carlos Pereira
de Paiva

Projeto Cinema na
Kombi

Comprovante da residência do proponente datado
de, no mínimo, 01 ano antes da data de inscrição;
Entregar documentação conforme Art. 14.1.1 do

referido edital

Categoria 5 – Realização de Mostra de Cinema com ação de formação: até 01 (um) projeto no
valor de R$ 47.385,73 (quarenta e sete mil, trezentos e oitenta e cinco reais e setenta e três

centavos) cada

CLASSIFICAÇÃO PROPONENTE PROPOSTA OU PROJETO DOCUMENTOS A SEREM SANEADOS E/OU ENTREGUES

1º Liveis de Lima Mostra de Cinema
Aldeia Rio Silveiras

Entregar documentação conforme Art.
14.1.1 do referido edital

A entrega de documentos deverá ser realizada no prazo de até 5 (cinco) dias úteis

(em virtude dos Feriados de 31/12/2023 e 01/01/2024), a partir da publicação desta

Convocação, exclusivamente pelo e-mail: lpgsaosebastiao@gmail.com.

A NÃO ENTREGA dos documentos supracitados implicará na convocação imediata

de pré-habilitados suplentes.

São Sebastião, 29 de dezembro de 2023.

Cristiano Teixeira Ribeiro
Diretor Presidente da Fundass

Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião “Deodato Sant’Anna”

mailto:lpgsaosebastiao@gmail.com